
 
 

UCHWAŁA NR XVII/153/25 
RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 14 października 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te 

usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu 
ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1214 ze zm.) 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania dla mieszkańców Gminy Sędziszów Małopolski. 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w ustawie o pomocy społecznej 

w placówkach wskazanych przez organ pomocy społecznej. 

§ 3. Korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego jest odpłatne. 

§ 4. 1. Miesięczna odpłatność za świadczone usługi wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej 
stanowi iloczyn stawki za godzinę świadczenia usług, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i ilości faktycznie świadczonych godzin usług w danym miesiącu 
z uwzględnieniem zasad określonych w ust. 3. 

2. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 
całodobowego stanowi iloczyn stawki za dzień pobytu, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i ilości dni pobytu w danym miesiącu, 

z uwzględnieniem zasad określonych w ust. 3. 

3. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego określa tabela poniżej: 

Dochód netto w % kwoty stanowiącej kryterium 
dochodowe określonego na podstawie art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona na 
podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

do 100% nieodpłatnie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 4195



Powyżej 100% do 150% 60% 
powyżej 150 % do 250 % 80% 

powyżej 250 % 100% 

4. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie 
z art. 55 b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia 
krótkoterminowego ustalana jest w pełnej wysokości określonej odpowiednio w § 4 ust. 1 lub ust. 2 niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Częściowe lub całkowite zwolnienie z obowiązku odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego 
następuje ze względu na: 

1) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług, 

2) konieczność korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, w tym co najmniej 
jedną ciężko przewlekle chorą, 

3) konieczność ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodka wsparcia 
i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych, 

4) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją, zakupem 
lekarstw, środków opatrunkowych, 

5) konieczność stosowania specjalistycznej diety, 

6) konieczność korzystania z opieki prywatnej w godzinach popołudniowych lub nocnych przez osoby 
samotne, obłożnie chore, 

7) wystąpienie klęski żywiołowej, ekologicznej, lub zdarzenia losowego, mającego wpływ na sytuację 
majątkową świadczeniobiorcy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa Małopolskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sędziszowie 

Małopolskim 
 
 

Teresa Waleń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4195


	UCHWAŁA NR XVII/153/25 RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM z dnia 14 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2025-11-12T13:19:59+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




